1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立之有限公司）
（股份代號：00513）

第 13.09條規定之公告－
與Minmetals Mining Corporation Limited就買賣礦石

成立合營公司之無法律約束力備忘錄

董事會欣然宣佈，於二零一零年一月十五日，本公司之全資附屬公司榮彩有限公司與合營夥伴
訂立無法律約束力備忘錄，據此，訂約雙方已原則上依據合約同意成立合營公司及監管合營公
司之主要條款。

合營公司旨在買賣礦石。備忘錄之訂約方將透過合營公司共同發展及營運礦石貿易業務，並按
彼等各自於合營公司實益權益之相同比例，分享該貿易業務之權益。本集團及合營夥伴將初步
於合營公司已發行股本中各擁有 50%之實益權益。

董事會謹此強調，本公司於本公告日期並無訂立有關 ( i )成立合營公司及 ( i i )礦石貿易業務之具
約束力協議。因此，兩項交易可能或未必會落實。股東及投資者於買賣股份時務須謹慎行事。
本公司將會按照上市規則規定，在適當時就兩項交易作出進一步公告。

緒言

董事會欣然宣佈，於二零一零年一月十五日，本公司之全資附屬公司榮彩有限公司與合營夥伴訂
立無法律約束力備忘錄，據此，訂約雙方已原則上依據合約同意成立合營公司及監管合營公司之
主要條款。

2

無法律約束力備忘錄

日期 ： 二零一零年一月十五日
訂約方 ： (a) 本公司全資附屬公司榮彩有限公司；及
  (b) 合營夥伴。

經董事作出一切合理查詢，據其所知、所悉及所信，合營夥伴及其最終實益擁有人為獨立於本公
司及其關連人士（據上市規則所定義）之第三方，並非本公司之關連人士（據上市規則所定義）。

合營公司之目的

合營公司（將於香港註冊成立為一家有限責任公司）旨在買賣礦石。備忘錄之訂約方將透過合營公
司共同發展及營運礦石貿易業務，並按彼等各自於合營公司實益權益之相同比例，分享該貿易業
務之權益。

合營公司之權益

本集團及合營夥伴將初步於合營公司已發行股本中各擁有 50%之實益權益。

合營公司之董事會

合營公司之董事會將包括四名董事，其中兩名將按本集團要求委任及罷免，而其中兩名將按合營
夥伴之要求委任及罷免。

合營公司訂約方之責任

合營夥伴將負責安排合營公司與一家著名礦石經銷商簽署採購協議。

本集團將負責安排供應必要之礦石，以達成合營公司在任何採購協議（其為訂約一方）項下之責任。

3

訂立備忘錄之原因

本集團目前主要從事於 (i)珠寶首飾及鑽石之產品設計、製造、推廣及買賣；及 (ii) 物業投資。

董事一直均積極物色機會以擴展及提升本集團業務，並認為，金屬及礦石由於發展中國家之需求
及資源稀缺，長遠而言價格將會上升。於二零零九年十一月二十日，本集團就收購中國河南省之
兩座金礦之100%權益訂立之有條件收購協議，本公司已於二零零九年十一月三十日就其詳情作出
公告。因此，本集團正準備進入採礦行業。董事認為訂立備忘錄為本集團提供理想商機，與合營
夥伴合作，進一步擴展至礦石貿易業務。

一般事項

本公告乃本公司根據上市規則第 13.09條規定作出。

董事會謹此強調，本公司於本公告日期並無訂立有關 (i)成立合營公司及 (ii)礦石貿易業務之具約束
力協議。因此，兩項交易可能或未必會落實。股東及投資者於買賣股份時務須謹慎行事。本公司
將會按照上市規則規定，在適當時就兩項交易作出進一步公告。

釋義

除文義另有所指外，於本公告內所用下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 恒和珠寶集團有限公司，一家於香港註冊成立之有限責任公司，其
已發行股份於聯交所主板上市

「董事」 指 本公司董事

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「香港」 指 中國香港特別行政區

「合營公司」 指 由本集團及合營夥伴將於香港成立之有限責任公司，以進行礦石買
賣業務，將由本集團及合營夥伴各擁有 50%的實益權益

4

「合營夥伴」 指 Minmetals Mining Corporation Limited

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「備忘錄」 指 榮彩有限公司與合營夥伴於二零一零年一月十五日訂立之無法律約
束力備忘錄，其詳情載於本公告

「中國」 指 中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、澳門特別行政區及
台灣

「股份」 指 本公司每股面值 0.1港元之股份

「股東」 指 股份持有人

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「%」 指 百分比

承董事會命
恒和珠寶集團有限公司

主席
陳聖澤

香港，二零一零年一月十八日

於本公告日期，執行董事為陳聖澤博士，BBS，太平紳士、鄭小燕女士、陳慧琪女士及陳偉立先
生；非執行董事為朱偉國先生；以及獨立非執行董事為黃繼昌先生、余嘯天先生，BBS，MBE，
太平紳士、陳炳權先生及施榮懷先生。